

6 — Fakülte ve Yüksek Okullar arası spor çalışmalarını Ankarada Dil ve Tarih-Coğrafya dekanının, İstanbulda Üniversite rektörünün başkanlığı altında Fakülte ve Yüksek Okul temsilcilerinden seçilecek 3 veya 5 kişilik spor komiteleri idare edecektir.

7 — Müsabakalara girecek öğrencilere lisans verilecek ve her müsabakada lisanslar hakemler tarafından kontrol edilecek, lisanssız oyuncular müsabakalara sokulmayacaktır.

8 — Müsabakalardan sonra 47 sayılı tebliğler dergisinde 269 sıra numarası altında çıkan yazının sekizinci maddesindeki örneğe uygun raporlar okul spor yurdları başkanları ve spor komiteleri tarafından tanzim edilerek n'ihayet 15 gün içinde Bakanlığımıza bildirilecektir.

Gereğince hareket edilmesini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı Vekili a.  
B. Kadırgan

M. A.

T. C. 6/XII/1945  
MUNAKALAT VEKÂLETİ  
DEVLET DEMİRYOLLARI  
VE LİMANLARI İŞLETME  
UMUM MÜDÜRLÜĞÜ  
T. VE HASILAT D.  
No. 34 E1 - 22/13 - 19675

#### Millî Eğitim Bakanlığınca

Gösterecekleri kimlik cüzdanına dayandırarak mayıs ayı başından ekim ayı sonu-

na kadar öğretmenlere % 50 tenzilat yapıldığı yüksek malûmumuzdur.

Öğrencilerin kimlik cüzdanlarının geçerli süresi, verildikleri veya uzatıldıkları günden itibaren bir yıl olarak kabul edilmekte ise de, öğretmenlerin görevleri devamlı olduğundan, haklarında böyle bir hüküm konulmamıştır.

Ancak, ödevlerinden ayrılan öğretmenlerin kimlik cüzdanları kendilerinden geri alınmadığı takdirde bu cüzdanlardan faydalanmaları mümkün görüldüğünden, öğrencilerin olduğu gibi öğretmenlerin kimlik cüzdanlarının da geçerli süresini bir yıl olarak kabul etmek gerekecektir.

Bu itibarla, görevlerinden ayrılan öğretmenlerin kimlik cüzdanlarını mensup oldukları okul idaresince kendilerinden geri alınmasını sağlamasını ve sonucun bildirilmesini emir ve müsaadelerine saygıyla arz ederim.

Genel Müdür a.  
Imza

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 7/XII/1945  
Sayı: 14379

1533

ÖZET:  
Öğretmenlerin kimlik kâğıtları h.  
Öğretmen ve öğrencilerin kimlik kâğıtları hakkında Ulaştırma Bakanlığı Devlet Demiryolları Genel Müdürlüğünden alınan

13 - D. 19675 sayılı yazının bir örneği yukarıya çıkarılmıştır.

I — Bu yazıya göre görevlerinden ayrılan öğretmenlerden, evvelce verilmiş olan kimlik kâğıtlarının geri alınması lazımdır.

II — Görevleri devam eden öğretmenlerin, indirilmiş tarifeden faydalanabilmeleri için, bundan böyle ellerinde bulunan kimlik kâğıt veya cüzdanlarını, içinde buldukları yılda, Millî Eğitim Müdürlüğüne, okul müdürlüğüne veya basöğretmenliğe; tarihli olarak tasdik ettirmeleri gerekir.

III — Geçmiş yılın tarihini taşıyan belgelerden istifade edilemeyecektir.

Bilgi edinilmesini önemle rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı Vekili a.

A. Ö. B. Kadırgan

KIZ TEKNİK ÖĞRETİM 6/12/1945

MÜDÜRLÜĞÜ ÖZET:

Sayı: 39244 Akşam K. S. O.ları öğrencilerinden devam etmeyenler hakkında:

1534

Akşam kız sanat okullarına kayıtlı olup da en çok iki ay süreli özürsüz devam etmeyen öğrencilerin durumları kendilerine bildirildikten sonra yine devam etmedikleri takdirde okuldan kayıtları silinecektir.

Gereğinin buna göre yapılmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı Vekili a.

N. B. R. Uzel

#### BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

ANKARA — MİLLÎ EĞİTİM BASİMEVİ

T. C.

# MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

Cilt: 8

17 ARALIK 1945

SAYI: 359

T. C.  
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Talim ve Terbiye Dairesi

Sayı: 2-1377/22

1537

### Her derecedeki öğretim ve eğitim kurumlarına genelge

17/XII/1945

ÖZET:

Siyasi mahiyette yazı yazan M. Eğitim vazifelileri h.

Son zamanlarda teşkilâtımızda çalışan - sayısı pek az da olsa - bazı vazifelilerin siyasi mahiyette yayın yaptıkları görülmüştür.

Öğretim görevi almış olanların, bilhassa derslerinin konusu yönünden birtakım politik ve ekonomik meselelere tabii olarak temas etmeleri, diğer taraftan bu fikirleri hem öğretim kürsüsünde, hem okul dışı yayın vasıtalarında açmaları, öğretim sorumluluğu ile siyasi hürriyet gibi iki esaslı prensibin kesin olarak tayinine Bakanlığımızı sevketmiştir. Sahibi bulunulan siyasi hak ve hürriyet, genişliğini hangi noktaya kadar götürdüğü takdirde öğretim vazifesine hanel ve zarar gelmez; bunu tatbikiyle mükellef olduğumuz kanunlara uyarak belirtebiliriz.

788 sayılı Memurlar Kanununun 9 uncu maddesinde: "Memurların siyasi cemiyet ve kulüplere intisap ve devamları, her nevi intihabata müdahaleleri ve siyasi neşriyat ve beyanatta bulunmaları memnu ve bilmuhakeme sübutu halinde tartlarını muciptir....";

Matbuat Kanununun 43 üncü maddesinde: "Memurların ve bilfiil asker olanlarla ordu mensuplarının dahili ve harici siyasi meseleler hakkında mütalâaları, askerlik ve vazife aleyhinde tenkitleri mütezammin ve inzibat ve itaata münafi olarak gönderdikleri makale ve mektupların derç ve neşredilmesi memnudur....";

Aynı kanunun 3518 sayılı kanunla değişen 27 nci maddesinin ikinci fıkrasında: "Muharrirler kendi imzalarını taşıyan yazılardan ve ressamlar imzalarıyla çıkan resimlerden dolayı gazete sahibi ve umumî neşriyatı idare edenle birlikte Türk Ceza Kanununun 64 üncü maddesi mucibince şerik sayılırlar..." denilmekte ve bu suretle kamu hizmetlerinin tarafsız ve iyi işlenmesini sağlamak üzere memurlar siyasetle uğraşmaktan açıkça menedilmiş bulunmaktadır.

Cumhuriyet Halk Partisi, yine bu düşünüşle milletvekilliğiyle profesörlüğün aynı kişide toplanmasını uygun görmiyerek birkaç yıl önce parti mensubu profesör milletvekillerinin iki görevden birini ihtiyar etmelerini istemiş ve geçen yıl yaptığı bir genelge ile de eğitim mensuplarının parti yönetim kurullarına alınmalarını kararlaştırmıştır.

Bakanlığımıza bağlı bütün öğretim ve eğitim kurumlarında çalışan arkadaşlarım, yukarıki esaslara göre hareket etmeli, söz, yazı ve hareketle günlük siyasete girmemelidir. Telkin ve propaganda mahiyetinde sözler ve yazılar, çocuklarımızın fikirce hür yetişmelerine engel olabilir.

Büyük Millet Meclisine ve onun temsil ettiği milletimize karşı başında bulunduğum öğretim ve eğitim ailesinin her türlü hareketinden sorumlu olduğum için meslekdaşlarıma bu konuyu açıklamayı gerekli ve faydalı gördüm. Bilinen ve bilinmesi gereken kanun hükümlerini ve bu hükümlerin kaynağı olan ana düşünceleri burada hatırlatmış bulunuyorum. Örgütümüz mensuplarının bu mesele üstünde bir kere daha düşüncelerini sağlamak istedim. Esasen şimdiye kadar bunun zıddına hareket etmiş olanlar da pek azdır. Bakanlığımız bunlar hakkında kanuni görevlerini yerine getirmiş bulunmaktadır.

Bu genelgenin her derecedeki eğitim ve öğretim kurumlarımızın öğretmen toplantılarında okunmasını ve sonucunun bildirilmesini önemle dilerim.

K. Y.

Millî Eğitim Bakanı  
Hasan - Ali YÜCEL

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 11/XII/1945  
Sayı: 82/14522 ÖZET:

1536

Maliye Bakanlığı Hazine Umum Müdürlüğünün 26-XI-1945 tarih ve 5573/8/53-157/53 sayılı tamiminin bir örneği aşağıya çıkarılmıştır.

Gereğince hareket edilmesini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı a.  
B. KadırganT. C. 26/XI/1945  
MALİYE BAKANLIĞI ÖZET:  
Hazine Umum Müdürlüğü Ziyaa uğrayan iki adet  
D. Umumiye tasarruf bonusu h.  
Sayı: 5578/8/53  
157/53

Merzifon'da mukim Abdurrahman kızı Nazmiye Mavi'ye ait 108229 ve 108230 numaralı yüzer liralık iki adet tasarruf bonusunun ziyaa uğradığı Merzifon noterliğinden alınan 14/XI/1945 tarih ve 1599 numaralı muhalefetnamede bildirilmiştir.

Binaenaleyh yukarıda numara ve kıymetleri yazılı iki adet tasarruf bonusunun ibrazında bedellerinin ödenmemesi ve teminat olarak kabul edilmemesi gerekmektedir.

Malumat husulü ve keyfiyet'n ilgili lere de bildirilmesi tamimden tebliğ olunur.

Maliye Bakanı y.  
İmza

## TAYİNLER:

Ankara İsmet Paşa Kız Enstitüsü Biçki-Dikiş Öğretmeni Cahide Gürsoy Geli-

bolu Akşam Kız Sanat Okulu Biçki-Dikiş, Çamaşır Öğretmen ve Müdürlüğüne, İzmir Cumhuriyet Kız Enstitüsü Biçki-Dikiş Öğretmen ve Müdürlüğüne, İzmir Cumhuriyet Kız Sanat Okulu Biçki-Dikiş Öğretmen ve Müdürlüğüne, Tire Akşam Kız Sanat Okulu Çamaşır Öğretmen ve Müdürlüğüne, Bedriye Gözlükçü Kırşehir Akşam Kız Sanat Okulu Çamaşır Öğretmen ve Müdürlüğüne, Afyon Lisesi Müdür yardımcısı ve Coğrafya Öğretmeni Orhan Dengiz Mersin Lisesi Müdür ve Coğrafya Öğretmenliğine, Kızıllı Köy Enstitüsü Öğretmeni Hayri Çakaloz Aydın Ortaklar Köy Enstitüsü Öğretmen ve Müdürlüğüne, Aksu Köy Enstitüsü Öğretmen ve Müdürlüğüne, Talat Ersoy İzmir Kızıllı Köy Enstitüsü Öğretmen ve Müdürlüğüne, Yozgat Lisesi Tarih Öğretmeni ve Müdürü K. Özerdin Manisa Lisesi Tarih Öğretmeni ve Müdürlüğüne, Erzurum Öğretmen Okulu Müdür ve Öğretim Metodu Öğretmeni Ali Oğuzman Şişli Orta Okul Müdür ve Türkçe Öğretmenliğine, Kastamonu Lisesi Coğrafya Öğretmeni ve Müdür yardımcısı Ali R. Fat Ergece Yozgat Lisesi Coğrafya Öğretmen ve Müdürlüğüne, Adana Enstitüsü Dülgerçik Atelye Öğretmeni Reşat Şekerioğlu Adana Yapı Enstitüsü Müdürlüğüne, Manisa Lisesi Müdür ve Matematik Öğretmeni Hasmet Çakıroğlu Erzurum Öğretmen Okulu Müdür ve Matematik Öğretmenliğine, İstanbul Erkek Sanat Enstitüsü Demir İşleri Resim Atelyesi Öğretmeni ve Enstitü Müdürü Şükrü Duyar Eskişehir Erkek Sanat Enstitüsü Demir İşleri Resim Atelye Öğretmen ve Enstitü Müdürlüğüne, Kayseri Erkek Sanat Enstitüsü Tesviye Atelyesi Resimhattı Öğretmeni ve Enstitü Müdürü Nazım Akyurt Uşak Orta Okulu Tesviye Atelyesi Resimhattı Öğretmen ve Okul Müdürlüğüne, Usak Erkek Orta Sanat Okulu Tesviye Atelyesi Öğretmeni ve Okul Müdürü Mustafa Akan Kayseri Erkek Sanat Enstitüsü Tesviye Atelyesi Öğretmen ve Enstitüsü Mü-

dürlüğüne, Eskişehir Erkek Sanat Enstitüsü Tesviye Atelyesi Öğretmen ve Enstitü Müdürü Sabri Duyar İstanbul Erkek Sanat Enstitüsü Tesviye Öğretmeni ve Enstitüsü Müdürlüğüne, Ordu Orta Okul Türkçe Öğretmeni ve Müdür yardımcısı Sadı Us Gerede Orta Okul Müdür ve Türkçe Öğretmenliğine, Gelibolu Orta Okul Müdür ve Türkçe Öğretmeni Haydar Edişkan Karagümruk Orta Okul Müdür ve Türkçe Öğretmenliğine, Kastamonu Akşam Kız Sanat Okulu Biçki-Dikiş Öğretmen ve Müdürü Nazım Gökçal Kastamonu Kız Enstitüsü Biçki-Dikiş Öğretmen ve Müdürlüğüne, İzmir Göztepe Akşam Kız Sanat Okulu Çamaşır Öğretmeni ve Müdür Muavini İclâl Özsoy Tire Akşam Kız Sanat Okulu Çamaşır Öğretmeni ve Müdürlüğüne, Diyarbakır Kız Enstitüsü Türkçe, Elyazısı Öğretmeni ve Müdür Muavini Muazzez Sumer Urfa Kız Enstitüsü Türkçe Elyazısı Öğretmen ve Müdürlüğüne, Edirne Öğretmen Okulu Müdür ve Türkçe Öğretmeni Fehmi Caner Beyoğlu İkinci Orta Okul Müdür ve Türkçe Öğretmenliğine, Bartın Akşam Kız Sanat Okulu Çamaşır Öğretmen ve Müdürlüğüne, Erzurum Akşam Kız Sanat Okulu avnt ders Öğretmen ve müdürü Saadet Ayvalık Erzurum Kız Enstitüsü Evidaresi, Yemek Pişirme Öğretmen ve Müdürlüğüne, Rize Yapı Enstitüsü Duvarlık ve Sivacılık Atelyesi Staj. Öğretmeni Namık Ergeç Rize Yapı Enstitüsü Müdürlüğüne, Zonguldak Kız Enstitüsü nakış Öğretmeni ve Müdür Muavini Mahmut İner Ordu Akşam Kız Sanat Okulu Nakış Öğretmen ve Müdürlüğüne, İstanbul Kadıköy Kız Enstitüsü Moda Öğretmeni Suat Çağlı Kırklareli Akşam Kız Sanat Okulu Moda Öğretmen ve Müdürlüğüne, naklen ve terfiyen tayin edilmişlerdir.

BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMIMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

ANKARA — MİLLÎ EĞİTİM BASİMEVİ

T. C.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI  
TEBLİĞLER DERGİSİ

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NESRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNCE HER HAFİTA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASIZ GONDERİLİR.

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR  
ABONE TUTARI MALSANDIKLA RINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NESRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt: 8

24 ARALIK 1945

SAYI: 360

## KARARLAR:

## Tahim ve Terbiye Kurulu Kararı:

Karar sayısı: 614 ÖZET:  
Karar tarihi: 17/XI/1945 Eskişehir'de Devlet Demiryolları Özel İlk Okulu'nun resmi ilk okullara denk sayılması h.

Resmî program ve yönetmeliklerin uygulanmasında resmi ilk okullar dercesinde başarı gösterdiği Eskişehir Millî Eğitim Müdürlüğüne yaptırılan denetleme sonucunda anlaşılan Eskişehir Devlet Demiryolları İlk Okulunun resmi ilk okullara denk sayılması hususunun Bakanlık Yüksek Makamının onamlarına sunulması kararlaştırıldı.

Uygundur

15/XII/1945

Millî Eğitim Bakanı a.

K. Y.

B. Kadırgan

## Müdürler Encümeni Kararı:

Karar Sayısı: 120 ÖZET:  
Karar tarihi: 13/III/1944 İlişik kesilme ve tasdikname ile uzaklaştırma cezaları verilen öğrencilere yapılacak muamele h.

İlişik kesilme ve tasdikname ile uzaklaştırma cezaları verilen öğrenciye yapılacak muamele hakkında Orta Öğretim Umum Müdürlüğünün Bakanlık Yüksek Katından Encümenimize havale buyrulmuş 10/111/1944 tarihli ve 1310 sayılı yazısı ile dayanakları okundu. Ve gereği düşünüldü:

Bir veya iki yıl ilişik kesilmesi, tasdikname ile uzaklaştırma cezalarının bazı okul idarelerine ay ve gün olarak hesap edilmek suretiyle yanlış tatbik edildiği anlaşıldığından bu hususların açıklanmasına lüzum görülmüştür. Bir yıl ilişik kesilme cezası, suçlu öğrencinin bir ders yılı okula devamdan alıkonması olduğuna göre ceza ders yılının başında, ortalarında veya son aylarında verilmiş olsa bile ancak o

ders yılına munhasır olacak yeni ders yılının sona ermesiyle ceza süresi de bitecektir. İki yıl ilişik kesilme cezası verilmiş ise sürenin cezanın verildiği ders yılını takiben ders yılı sonunda sona ermiş olması lazımdır.

Okul Disiplin Kurulunca tasdikname ile okuldan uzaklaştırılmalarına karar verilen ve Disiplin talimatnamesinin 9 uncu maddesindeki etkiye dayanarak okula devamdan alıkonan öğrencilerin ise haklarındaki kararın Bakanlık İnzibat Komisyonunca onanmasını beklemeyen, karar gereğince başka bir okula devam etmek isteyenlerin durumlarının gidecekleri okullara bildirilmesi ve tasdiknameleriyle dosyalarının kararın tasdikından sonra kaydoldukları okula gönderilmesi ve bu kararlar Bakanlığa gönderildiği gün işin ilgili öğrencinin velisine de bildirilmesi uygun görülerek dosyasının Orta Öğretim Umum Müdürlüğüne gönderilmesi kararlaştırıldı.

İş Bakanlığın Yüksek Katının onamlarına arz olunur.

Kabul

20/XI/1945

Maarif Bakanı V.

İlmi Uran

## GENELGELER:

T. C. 30/XI/1945  
MALİYE BAKANLIĞI ÖZET:  
DIŞ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ VE MUHAZEMAT GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Sayı: 42546/99-30909 Okul borcunu ödemek isteyenlere tahakkuk ettirilecek faiz h.

## Millî Eğitim Bakanlığına

Hukuk Müşavirliği ifadesiyle alınan 8/XI/1945 gün ve 866/945 sayılı yazı ki: Okul tazminatını ödemek isteyenlerin bu borçları için tahakkuk ettirilecek faiz hakkında okul taahhütlerinde veya hususi kanunlarında sarif bir hüküm mevcut olmadığı takdirde, bunlar için hesaplanacak faiz borçları kanununun 72 nci maddesine göre senevi % 5 olarak tayin edilen kanuni faizdir.

Taahhütname veya kanunda faiz isteneceğine dair hiçbir hüküm mevcut değilse, faiz temerküz tarihinden itibaren işlemeye başlar. Okul masraflarına taahhütname ve kanun hükümleri uyurınca eklenen faize gelince, bu borçlar kanununun 103 üncü maddesindeki geçmiş günler faizi olmayıp borcun zimmete terettüp ettiği tarihten hesab edilmesi lazım gelen faizdir. Binaenaleyh bu takdirde faizin tahakkuk mebedine esas olarak sarfiyatın vuku bulduğu tarihin nazara alınması ve masrafların tahakkuk tarihinden borcun tediyesi tarihine kadar faiz hesaplanması gerekir.

Arz olunur.

Maliye Bakanı Y.  
İmzaNEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 14 XI/1945  
Sayı: 81/14681 ÖZET:

1537

Okul borcunu ödemek isteyenlere tahakkuk ettirilecek faiz h.

Okul borcunu ödemek isteyenlere bu borçlarının miktarı üzerinden tahakkuk ettirilecek faiz hakkında Maliye Bakanlığının 30/XI/1945 tarih ve 42546/99/30900 sayılı yazısının bir örneği yukarıya çıkarılmıştır.

İlgilere tebliğ olunur.

A. Ö.  
Millî Eğitim Bakanı a.  
B. KadırganERKEK TEKNİK ÖĞRETİM MÜDÜRLÜĞÜ 13/XII/1945  
Sayı: 7412-10/40434 ÖZET:

1538

İlişik kesilme cezası alan yatılı öğrencilerin yatılılık hakkını kaybedecekleri h.

Erkek Meslek Öğretim Okuluna, Erkek Sanat Enstitülerine ve Yapı Enstitülerine Müdürlüklerine

Bakanlığımız veya muhtelif kurumlar hesabına parasız yatılı veya burslu olarak öğrenimlerini yapan öğrencilerden Disiplin Kurulunca haklarında en az bir yıl ilişik kesilme cezası verilen ve Bakanlık İnzibat